
16153 RESOLUCION de la Delegación Provincial de So­
ria por la que se autoriza el establecimiento de la 
instalación que se cita.

Visto el expediente incoado en estfl, Delegación Provincial del 
Ministerio de Industria en . Soria, a petición de «Iberduero, So­
ciedad Anónima», con domicilio en Soria, solicitando autoriza­
ción y declaración en concreto de utilidad pública para el 
establecimiento de línea y C. T. para plantel de áridos en Ga- 
rray, y cumplidos los trámites reglamentarios ordenados en el 
capítulo III del Decreto 2617/1966, sobre .autorización de insta­
laciones eléctricas, y en el capítulo III del Reglamento aprobado 
por Decreto 2619/1966, sobre expropiación forzosa y sanciones 
en materia de instalaciones eléctricas, y Ley de 24 de no­
viembre de 1939. sobre ordenación y defensa de la industria,

Esta Delegación Provincial del Ministerio de Industria en So­
ria, a propuesta de la Sección correspondiente, ha resuelto:

Autorizar a «Iberduero, S. A.», la instalación citada, cuyas 
principales características son las siguientes:

La linea proyectada constará de dos tramos, aéreo y subte­
rráneo. El tramo aéreo arranca de un apoyo de la actual 
Soria-Garray y finaliza en un apoyo de final de línea donde 
comienza el tramo subterráneo; su longitud será de 158 metros, 
6obre dos post.-s de hormigón: el armado de los apoyos se 
realizará mediante cruceta metálica; conductor de aluminio- 
acero LA-56 y aisladores 1.507 en cadena, de dos elementos. 
El tramo subterráneo* será de 15 metros. Centro de transfor­
mación tipo «Transforn.abloc», que alojará un transformador 
de 250 kVA. y relación de 13.200 + 5 por 100/380-220-127 V.

Finalidád: Facilitar el adecuado suministro a una planta de 
áridos de don José Capel Aguilera.

Declarar en concreto la utilidad pública de la instalación 
eléctrica que se autoriza, a loe efectos señalados en la Ley 10/ 
1966, sobre expropiación forzosa y sanciones en materia de ins­
talaciones eléctricas, y su Reglamento de aplicación de 20 de 
octubre de 1966.

Esta instalación no podrá entrar en servicio ..mientras no 
Cuente el peticionario de la misma con la aprobación de su 
proyecto de ejecución, previo cumplimiento de. los trámites que 
se señalan en el capítulo IV del citado Decreto 2617/1966, de 20 
de octubre.

Soria, 1 de julio, de 1975.—El Delegado provincial.—11.582-C.

16154 RESOLUCION de la Delegación Provincial de Ta­
rragona por la que se autoriza y declara la utilidad 
pública en concreto de la instalación eléctrica que 
se cita.

Visto el expediente incoado, en esta Delegación Provincial en 
solicitud de autorización y declaración en concreto de la utilidad 
pública, a los efectos de la imposición de servidumbre de paso 
de la instalación eléctrica que se reseña:

Asunto: L. A. T. 2.448-a.—Modificación del proyecto de cen­
tro de reparto y transformación de energía eléctrica.

Peticionario: «Empresa Nacional Hidroeléctrica del Ribagor- 
zana» (ENHER), Barcelona, paseo de Gracia, 132.

Instalación: Modificación del proyecto de centro de reparto 
y transformación de energía eléctrica (sector Bonavista), autori­
zado en fecha 17 de enero de 1974, por el que se suprimen 
los transformadores a 6,3 KV., quedando únicamente a 25 KV.

Presupuesto: 3.800.000 pesetas.
Procedencia d» ios materiales: Nacional.
Situación: Término municipal de Tarragona.
Finalidad: Ampliar y mejorar la capacidad de servicio dé 

sus redes de distribución.
Vista la documentación presentada para su tramitación, esta 

Delegación Provincial, en cumplimiento de lo dispuesto én los 
Decretos 2617 y 2619/1966, de fecha 20 de octubre, ha resuelto 
otorgar la autorización solicitada y declarar en concreto la uti­
lidad pública de la misma, a los efectos de la imposición de 
servidumbre de paso.

Tarragona, 17 de junio de 1975.—El Delegado provincial, Jo­
sé Antón Soló.—11.721-C.

16155 RESOLUCION de la Delegación Provincial de Ta­
rragona por la que se autoriza y declara la utilidad 
pública en concreto de la instalación eléctrica que 
se cita.

Visto el expediente incoado en esta Delegación Provincial en 
solicitud de autorización y declaración en concreto de la utilidad 
pública, a los efectos de la imposición de servidumbre de paso 
de la instalación eléctrica que se reseña:

Asunto: L. A. T. 2.902.—Linea a 25 KV., derivación E. S. 
y EE. TT. móviles «Calatrava».

Peticionado: «Empresa Nacional Hidroeléctrica del Ribagor- 
zana» (ENHER), Barcelona, paseo de Gracia, 132.

Instalación: Línea de transporte de energía eléctrica a 
25 KV., con conductor aluminio-acero de 43,1 milímetros cuadra­
dos de sección en tendido aéreo y de aluminio de 150 milí­
metros cuadrados de sección, en tendido subterráneo con una 
longitud total de 798 metros, para suministro a la estación de

seccionamiento y EE. TT. números 20.092, 20.093, 20.094 y 20.095 
móviles, «Calatrava».

Origen: Apoyo 7, línea a 25 KV., Unión Tarragona-Valls, de 
«Fecsa», y derivación número 20.048, «ENHER» y E. S.

Presupuesto- 813 735 pesetas.
Procedencia de los materiales: Nacional.
Situación: Término municipal de Ferafort.
Finalidad: Suministro de energía a «Entasa».
Vista la documentación presentada para su tramitación, esta 

Delegación Provincial, en cumplimiento de lo dispuesto en los 
Decretos 2617 v 2619/1966, de fecha 20 de octubre, ha resuelto 
otorgar la autorización solicitada y declarar en concreto la uti­
lidad publica de la misma, a los efectos de la imposición de 
servidumbre de paso.

Tarragona, 18 de junio de 1975.—El Delegado provinción, José 
Antón Solé.—11.725-C.

16156 RESOLUCION de la Delegación Provincial de Ta­
rragona por la que se autoriza y declara la utilidad 
pública en concreto de la instalación eléctrica que 
se cita.

Visto el expediente incoado en esta Delegación Provincial en 
solicitud de autorización y declaración en concreto de la utilidad 
pública, a los efectos de lá imposición de servidumbre de paso 
de la instalación eléctrica que se reseña:

Asunto: L. -A. T. 2.906.—Línea a 25 KV. a E. T. «Urbani­
zación CalafelT Residencial», E. T. número 3.543.

Peticionario: «Emoresa Nacional Hidroeléctrica del Ribagor- 
zana» .(ENHER), Barcelona, paseo de Gracia, 132.

Instalación: Línea subterránea de transporte de energía eléc­
trica a 25 KV.. con conductor de aluminio de 150 milímetros 
cuadrados de sección con una longitud de 619 metros para su­
ministro a la E. T. número 3.543, «Urbanización Calafell Resi­
dencial». de 250 KVA. de potencia.

Origen: E. T. número 3.322.
Presupuesto: 992.512 pesetas.
Procedencia de los materiales: Nacional.
Situación: Términos municipales de Vendrell y Calafell.
Finalidad: Suministro de energía a urbanización y otros posi­

bles abonados de su zona de influencia.
Vista la documentación presentada para su tramitación, esta 

Delegación Provincial, en cumplimiento de lo dispuesto en los 
Decretos 2617 v 2619/1966. de fecha 20 de octubre, ha resuelto 
otorgar la autorización solicitada y declarar en concreto la utili­
dad pública de la misma, a los efectos de la imposición de 
servidumbre de paso.

Tarragona, 18 de junio de 1975.—El Delegado provincial, José 
Antón Solé.—11.724-C.

16157 RESOLUCION de la Delegación Provincial de Ta­
rragona por la que se autoriza y declara la utilidad 
pública en concreto de la instalación eléctrica que 
se cita.

Visto el expediente incoado en está Delegación Provincial en 
solicitud de autorización y declaración en concreto de la utili­
dad pública, a los efectos de la imposición de servidumbre de 
paso de la instalación eléctrica que se reseña:

Asunto: L. A. I. 2.901.—Línea a 25 KV. a E. T. núme­
ro 3.522, «Urbanización Castell de Montornés»

Peticionario: «Empresa Nacional Hidroeléctrica, del Ribagor- 
zana» (ENHER). Barcelona, paseo de Gracia. 132.

Instalación: Línea aérea de transporte de energía eléctrica 
a 25 KV., con conductor de aluminio-acero de 43.1 milímetros 
cuadrados de sección, con una longitud de 562 metros para su­
ministro a la E, T. número 3.522, «Urbanización Castell de 
Montornés», de 100 KVA. de potencia.

Origen: E. T. 3.518, «Urbanización Castell Montornés».
Presupuesto: 199.250 pesetas.
Procedencia de los materiales: Nacional.
Situación: Término municipal de Pobla de Montornés.
Finalidad: Suministro de energía eléctrica a urbanización.
Vista la documentación presentada para su tramitación, esta 

Delegación Provincial, en cumplimiento de lo dispuesto en los 
Decretos 2617 y 2619/1966, de fecha 20 de octubre, ha resuelto 
otorgar la autorización solicitada y declarar en concreto la uti­
lidad pública de la misma, a los efectos de la imposición de 
servidumbre de paso.

Tarragona, 18 de junio de 1975.:—El Delegado provincial, 
José Antón Solé.—11.723-C.

16158 RESOLUCION de la Delegación Provincial de Ta­
rragona por la que se autoriza y declara la utilidad 
pública en concreto de la instalación eléctrica que 
se cita.

Visto el expediente incoado en esta Delegación Provincial 
en solicitud de autorización y declaración en concreto de uti-


